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 اخیرا رئیس صندوق توســعه آمارهایی را در ارتباط با 
میزان ذخایر ارزی کشور اعلام کرده است. براساس  این 

آمارها طی سال های قبل و...

اقدام مناسب 

ترکیه یکی از کشــورهای مهم منطقه است و روند این 
انتخابات نشان می دهد که ترکیه وارد دوران بالندگی 

شده است. انتخابات ترکیه حزبی است و  ...

تاملی بر انتخابات ترکیه
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رئیس جمهور: 

 ناشران منتظر خبرهای خوش در زمینه
 تأمین کاغذ باشند

 آرمان ملی: رئیس جمهور در ششمین روز برگزاری سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران به مصلای امام 
خمینی)ره( رفت و پای حرف ها و دغدغه های ناشران و فعالان حوزه کتاب و نشر نشست. سید ابراهیم رئیسی با حضور 

در مصلای امام خمینی)ره( تهران از غرفه های مختلف سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران بازدید کرد. 

آرمان ملی:  با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ترکیه که روز یکشنبه 
در این کشور برگزار و نتایج آن به تدریج اعلام شد، مشخص شد هیچ یک 
از دو نامزد اصلی یعنی اردوغان و قلیچداراوغلو نتوانسته اند بیش از ۵۰ 
درصد آرای لازم برای پیروزی در دور اول انتخابات را به دست بیاورند و...

احمدی نژاد پس از سال ها به ماجرای برکناری دایی از تیم ملی پاسخ داد

 تکذیب خبر کهنه، خیز جدید 
برای ماجرای تازه؟

کشمکش های طیف قالیباف با جبهه پایداری

از اجلاسیه مجلس یازدهم تا انتخابات مجلس دوازدهم
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   حشمت ا... فلاحت پیشه:   طیف های حاکم بر دولت و مجلس نماینده کل اصولگرایی نیستند
    محمد مهاجری:  پایداری زیر میز می زند تا سهم بیشتری بگیرد

محسن جلیلوند در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 دوران اردوغان در ترکیه تمام شده 
اما اردوغانیسم نه

اردوغان مصداق تئوری»مرد دیوانه« نیکسون بود

 اخیرا رئیس صندوق توسعه آمارهایی را در ارتباط با میزان ذخایر 
ارزی کشور اعلام کرده است. براساس  این آمارها طی سال های قبل و 
در  دولت های  مختلف حدود 1۰۰ میلیارد دلار در صندوق توسعه توسعه 
ملی، دلار وجود داشته است که حدود 3۰ میلیارد دلار وام ارزی داده شده 
است و 1۰ میلیارد دلار هم در این صندوق موجود است و حدود6۰ الی 7۰ 
میلیارد دلار هم در طول  فعالیت دولت های مختلف از این صندوق برداشت 
شده و به مصرف رسیده است. به عبارت بهتر اگر مبالغی که از صندوق وام 
داده شده جزو دارایی های صندوق توسعه ملی قرار دهیم این صندوق با 
موجودی حدود 4۰ میلیارد روبه روست که 3۰ میلیارد دلار آن باید به این 
صندوق بازگردد  و در حال حاضر میزان واقعی ذخایر ارزی کشور حدود 
1۰ میلیارد دلار است. اعلام این رقم در صندوق توسعه ملی در شرایطی 
که کشور نمی تواند نفت بفروشد و فروش نفت بخش قابل توجهی از ذخایر 
ارزی کشور را افزایش می دهد، شاید به مذاق برخی خوش نیاید و آن را در 
آینده دستمایه و علت افزایش نرخ ارز در بازار اعلام کنند اما در برابر باید 
گفت که رئیس صندوق توسعه ملی اقدام غیرقانونی انجام نداده است و 
آمارهای این صندوق محرمانه نیست و این حق اصحاب تجارت است 
که از میزان ذخایر ارزی کشور با خبر باشند تا در ارتباط با فعالیت های 
خود برنامه ریزی کنند. در رسانه های مجازی اعلام شده است حال که 
میزان ذخایر صندوق ارزی کشور اعلام شده و از طرف دیگر احتمالا 
کشور با کسری بودجه نیز مواجه خواهد شد و دولت نیاز دارد که بخشی 
از این کسری بودجه را از صندوق توسعه ملی جبران کند، با این رقم اعلام 
شده  باید گفت که بودجه سال  جاری  را باید بیش از گذشته تحقق ناپذیر 
دانست. حال اینکه اینگونه تحلیل ها واقعی نیست. چرا که  بودجه در حال 
حاضر در ارتباط با ارقام صندوق توسعه نیست بلکه عموما بودجه کشور 
از سه طریق تامین می شود. اول فروش نفت است که دولت پیش بینی 
می کند مثلا ماهانه یک میلیون بشکه نفت خواهد فروخت و از این طریق 
بخشی از بودجه را تامین می کند. همچنین بخشی از بودجه از طریق 
اخذ مالیات تامین می شود و دولت تلاش دارد حجم این بخش از بودجه 
را افزایش دهد. همچنین بخشی از بودجه نیز از طریق فروش دارایی ها  
شرکت ها و... تامین می شود. لذا اعلام میزان ذخایر صندوق توسعه ملی 
ارتباطی به بودجه و کسری آن ندارد اما می تواند بر نرخ ارز در بازار آن هم 

در شرایط تحریمی اثراتی هر چند کوچک داشته باشد .

به گفته آقای گروســی »اگر همکاری آژانس و ایران خوب نباشد، شانس 
احیای برجام به صفر می رسد.« آقای گروسی همیشه گفته که مرا به سیاسی 
صحبت کردن متهم می کنند درحالی که واقعا موضع گیری سیاسی نمی کنم 
و دارم در چارچوب رفتار مدیرکل آژانس صحبت می کنم. ولی الان این یک 
مصداق مهم برای سیاسی بودن آقای گروسی است. وقتی می گوییم سیاسی 
یعنی اینکه مدیرکل آژانس، طبق اساسنامه انرژی بین المللی هسته ای موظف 
است که در چارچوب مســائل حقوقی آژانس و همچنین فنی، یعنی مربوط 
به مسائل هســته ای و فعالیت های هسته ای کشورها، صحبت کند ولی وقتی 
برداشت ها و تحلیل های خودش را از موضع مدیرکل آژانس که طبق اساسنامه 
باید آدم بی طرفی باشد در رسانه ها ارائه می کند، اصطلاحا به اینگونه رفتار، 
سیاسی شدن می گویند به ویژه وقتی که کاملا یکطرفه است. آقای گروسی از 
موقعی که مدیرکل آژانس شدند و دور دوم فعالیت خودشان را شروع کردند 
در مورد اروپایی ها نمی گوید که بهتر است به تعهداتشان در مورد ایران عمل 
کنند که همکاری ما با ایران راحت تر انجام شــود چون ایران اعلام می کند 
اگر تعهدات طرف مقابل انجام بشــود، آمادگی دارم که همکاری خودم را با 
آژانس افزایش دهم. ایشــان بدون اینکه به طرف آمریکایی بگوید که چرا از 
برجام خارج شدید و چرا تعهدات را انجام نمی دهید یا حداقل به صورت یک 
عامل مطرح کند که حداقل بحث آقای گروسی دوطرفه شود، کاملا یکطرفه 
بیان می کند که اگر ایــران تعاملش را با آژانس بهتر نکند، شــانس به نتیجه 
رســیدن برجام یا احیای برجام به صفر می رسد. این جمله بدان معناست که 
اینجا عامل اینکه برجام از نگاه تحلیل آقای گروسی به موفقیت نرسیده، طرف 
ایران اســت. به دلیل اینکه ایران باید چارچوب تعهدات برجامی را بپذیرد و 
اجرا کند. اما آقای گروســی نمی گوید که در برجام دوطــرف متعهد بودند و 
دو طرف قرار بوده آنچه کــه پذیرفته اند را اجرا کننــد و اگر دو طرف متعهد 
نباشند، شانس موفقیت آژانس به صفر می رسد. سوال این است که در کجای 

اساســنامه آژانس مدیرکل موظف شــده که تحلیل های شخصی خودش را 
آنهم کاملا یکطرفه، از یکطرف بخواهد تعهداتش را انجام دهد هرچند طرف 
مقابل راجع به آژانس تعهد ندارد ولــی راجع به ایران که تعهد دارند. آنها هم 
عضو ان پی تی هستند و تعهدات برجام را پذیرفتند و قطعنامه شورای امنیت 
سازمان ملل هم آن تعهدات را تایید کرده اســت. بنابراین مدیرکل در مقام 
یک مدیرکلی حداقل این اســت که دوطرف را بگوید برای اینکه نشان دهد 
بی طرف است و نمی خواهد سیاسی کاری کند. ولی وقتی یکطرفه می گوید، 
مشخص است که یا دارد از آمریکا و سیاســت هایش و فشاری که روی ایران 
است، جانبداری می کند و بدون درنظر گرفتن آثار تحریم ها روی مردم ایران 
فقط از طرف ایران می خواهد کــه تعهدات برجامی خــودش را اجرا کند و 
مذاکرات را به نتیجه برساند تا شانس بازگشت به برجام به صفر نرسد. موضوع 
بعدی اینکه سوای نقدی که به صحبت آقای گروسی داریم، این یک واقعیت 
تلخ است که اگر ایران واقعا مذاکراتش با آژانس به هر دلیلی به نتیجه نرسد، 
حتما روی روند مذاکرات تاثیر منفی می گذارد اما به باور من این نیســت که 
صفر بشود ولی حتما تاثیر منفی خواهد گذاشــت همچنان که اگر تا خرداد 
پاسخ سوالات آژانس را ندهیم و آژانس اعلام نکند پاسخ ها قانع کننده بوده، 
حتما قطعنامه ای در نشست خردادماه حکام آژانس در پیش خواهیم داشت 
که به نفعمان نیســت و برای جلوگیری از این اتفاق باید تلاشمان را بکنیم و 
آنچه از دستمان برمی آید، انجام دهیم ولی اینکه آقای گروسی فکر می کند 
که این فقط طرف ایرانی اســت که باید به تعهدات برجامی پایبند باشد ولی 
از سوی طرف مقابل مسکوت گذاشته شود و انجام ندهد، عملا توافقی شکل 
نخواهد گرفت. ضمن اینکه طرف ایرانی اگر یکطرفه تعهداتی را بپذیرد، ولی 
وضعیت تعهدات مقابل تغییری نکند، اوضاع بدتــر از این وضعیتی که الان 
هستیم نخواهد شد. بنابراین به نظر می رسد باید به طرف اروپایی و آمریکایی 
بگوییم اگرواقعا مایل هســتید کــه ایران به تعهداتــش در چارچوب برجام 
عمل کند، برای نشان دادن این تمایل به صورت واقعی حداقل این است که 
تحریم های نفت ایران و تحریم بانک مرکزی را در گام اول بردارند یا به حالت 
تعلیق درآورند برای اینکه نشان دهند خواهان گفت وگو و مذاکرات متقابل و 

سودمندی هستند که به نتیجه برسد. 

موسسه های مردم نهاد که اختصارا سمن نامیده می شوند، مسئولیت بسیار 
بزرگی را در سطح کشور عهده دار هستند و خدمات ارزشمند و تاثیرگذاری 
را به اقشار آسیب پذیر جامعه ارائه می دهند. یکی از متولیان این حوزه تعداد 
موسسه های مردم نهاد را 8۰ هزار تشکل اعلام کرده، البته تعدادی نیز بدون 
اخذ مجوزهای قانونی تشکیل شده و خدماتی را به جامعه ارائه می دهند و 
تعدادی هم بعد از تشکیل به دلایلی ادامه فعالیت نمی دهند. در حال حاضر 
سه دستگاه وزارت کشور، سازمان بهزیستی و نیروی انتظامی به صورت موازی 
و همزمان باهم تولی گری تشکل ها راعهده دار هستند. این موضوع خود از 
دلایل ناروشنی اطلاعات تشکل هاست، امیدواریم با تصویب پیش نویس 
قانونی که اکنون در مجلس در حال بررسی است، شاهد سازماندهی و ایجاد 
وحدت رویه در وضع موجود باشیم. هر یک از تشکل ها با توجه به امکانات و 
توانمندی که دارند به لحاظ حوزه جغرافیایی در یکی از سطوح شهر، استان 
و ملی فعالیت می کنند. موسسه مردم نهاد از منظری دارای سه ضلع است. 
یک ضلع آن را اقشار آسیب پذیر و نیازمند جامعه تشکیل می دهند و علت 
اصلی تاسیس سمن ها هستند، ضلع دیگر آن را افراد خیر، نیکوکار و حامیان 
تشکیل می دهند و متولیانی که ذکر شد به عنوان نماینده دولت در ضلع سوم 
این مثلث قرار دارند. اصلی ترین موضوع مشترک بین موسسه های خیریه و 
مردم نهاد تامین منابع مالی برای خدمت رسانی به جامعه هدف است که 
می توان آن را مهم ترین چالش تشکل ها نامید. اصولا انواع سمن ها با توجه 
به چگونگی تاسیس، ویژگی موسسین به سه دسته قابل تفکیک هستند. 
یک( بنیادهای خیریه که توسط شخص یا اشخاصی تاسیس شده و منابع 
مالی آن توسط واقفین یا موسسین مســتقیما فراهم می گردد. این نوع از 
موسسه ها از مردم کمک مالی و اعانه دریافت نمی کنند و خودکفا هستند. 
دوم( تشکل های هیات امنایی که با مشــارکت چند نفر تاسیس شده و از 
محل اهدایی های موسسین، نذورات، وقفیات مردم و کمک های نیکوکاران، 
خیرین و حامیان آن موسسه اداره می شــوند، یکی از مسئولیت های مهم 
اداره کنندگان آن تامین بودجه و گرفتن کمک مردمی برای خدمت رسانی 
است. سوم( خیریه هایی که توسط شرکت ها، هلدینگ ها و دیگر نهادهای 
اقتصادی ایجاد شده و هزینه های خدمت رسانی این موسسه ها هم توسط 
همان تاسیس کنندگان تحت عنوان مسئولیت اجتماعی بنگاه های اقتصادی 
تامین می شود. واقعیت موجود آن است که وقتی یک تشکل حمایت، تامین 
معیشت، کمک به تامین دارو ودرمان، تحصیل، تامین جهیزیه یا فراهم کردن 
مسکن فرد یا خانواده آسیب پذیر و نیازمند و امثال آن را پذیرفت وارد یک 
پروسه خدمت رسانی طولانی مدت می شود که تا زمان خوداتکایی، بازتوانی 
جامعه هدف مورد نظر، این خدمات ادامه خواهد داشت و متاسفانه تعداد 
این نیازمندان به صورت پیوسته روبه افزایش است.  ازسوی دیگر فشارهای 
اقتصادی و کمبود درآمدها در بازار و کســب وکارها بر موسسان، خیرین و 
حامیان هم اثر می گذارد به شکلی که قادر نخواهند بود به حمایت های خود 
مستمرا ادامه دهند. با عنایت به توضیحاتی که عنوان شد منابع مالی تشکل ها 
فاقد پایداری و اســتمرار بوده و دغدغه ای بسیار مهم برای تشکل هاست، 
ضرورت دارد در یک همکاری مشترک بین دولت، خیرین، موسسه های مردم 

نهاد برای عبور از این چالش به چاره اندیشی پرداخت.

  علی اصغر زرگر
کارشناس روابط بین الملل

 هادی حق شناس
اقتصاددان

 رئیس جمهور اسبق: 
آخه منو چه به برکناری »دایی«

علی دایی:
تا آمد، گفتم باختیم!

»آرمان ملی« بحران صندوق بازنشستگی و افزایش جمعیت بازنشستگان را بررسی می کند؛ 

فروش جزیره ها در مدیریت جزیره ای اقتصاد
 اگر  در نظام مدیریتی شایسته سالاری رعایت  شود و مدیران   اهل اتخاذ تصمیمات اصلاحی  به کار گرفته 

شود در صورت توجه به این ضرورت ها نیازی به حراج  کیش و قشم نیست 

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

بعد از خشکاندن درخت انجیر معابد، باروی دوره هخامنشی هم تخریب شد

ویرانگری ابنیه  تاریخی
 نگاهی به تخریب آثار ملی و میراث فرهنگی و باستانی ردپایی از سیاست های نادرست

و در واقع عدم اهمیت حفظ و پاسداری در اینگونه موارد را آشکار می کند

ضرغامی: 
یونسی می گفت »بخش ضد 
جاسوسی، شبکه ای را کشف کرده که 
ماموریتش، توقف هر اقدام برای رونق 
گردشگری بوده است«

 »آرمان ملی« توئیت
 وزیر میراث فرهنگی را بررسی می کند 

 شبکه ها، مانع رونق صنعت 
گردشگری در ایران

 اقدام مناسب
هادی حق شناس 

اقتصاددان
 حسن بهشتی پور 

تحلیلگر مسائل بین الملل 

 مواضع یک طرفه آقای گروسی
 نبی اله عشقی ثانی 

فعال اجتماعی

ناپایداری منابع مالی  چالش اصلی سمن  ها

انالله و اناالیه راجعون 
درگذشت مهندس رحمت ا... خســروی یکی از مدیران لایق و 
سیاستمداران صادق و خدوم کشور که خدماتش در بنیادمسکن، 
بنیادشهید، شورای اسلامی اول تهران ودوره سوم مجلس همواره 
با صداقت و انگیزه مردمی همــراه بوده موجب تاثرفراوان گردید. 
این ضایعه را به خانواده محترم ، علاقه مندان، دوستان و همفکران 
ایشان تسلیت گفته و برای آن مرحوم غفران و رحمت الهی و برای 

بازماندگان صبرجمیل واجرجزیل مسالت می کنیم. 
اعضای شورای اسلامی دوره پنجم تهران

یک رسانه عربی اعلام کرد، رهبران عربستان 
در پاسخ به درخواست هیأت های مختلف اعزامی 
آمریکا به این کشور برای بازنگری در تجدید روابط 

با ایران، این تصمیم را برگشت ناپذیر اعلام کردند.
به گزارش  تسنیم، پایگاه خبری اساس میدیا 
در مقاله ای به نقل از منابع آگاه خبر داد، مسئولین 
آمریکایی که طی  تمام هیأت های  به  سعودی 
هفته های اخیر به این کشور سفر کردند، گفتند که 
هرگز از تصمیم خود در برقراری روابط جدیدش 
عقب نشینی نکرده و خود را در برقراری روابط با هر 
قدرت اقتصادی یا سیاسی در جهان در چارچوب 
منافع خود و منطقه آزاد می بینند. در بخش دیگری 

از این مقاله آمده است طی هفته های اخیر، ایالات 
متحده شمار زیادی از فرستادگان خود را به شکلی 
که حتی می توان آن را خجالت آور توصیف کرد، به 
عربستان سعودی گسیل داشت. به اعتقاد نویسنده 
مقاله، کار به جایی رسید که حتی افرادی همچون 
سناتور جمهوریخواه لیندسی گراهام که طی برهه 
اخیر یکی از منتقدان افراطی عربستان به شمار 
می ر فت، هم در آوریل گذشته به ریاض اعزام کرد 
تا به نحوی از عربستانی ها دلجویی کرده و آنها را 
از تصمیم شان منصرف کند، که در این کار موفق 
نبود. این رسانه به نقل از منابع آگاه تاکید کرد، در 
عین حال مسئولین سعودی به هیأت های آمریکایی 

اطمینان دادند که از هم پیمانی تاریخی و دوستی با 
ایالات متحده دست نخواهند کشید و با وجود تمامی 
رفتارهای نگران کننده و بی احترامی  هایی که نسبت 
به دغدغه هایشان صورت گرفته و نیز عدم پایبندی 
واشنگتن به تعهداتش در قبال آنها این روابط باقی 
خواهد ماند. به اعتقاد نویسنده، واشنگتن از این 
پس باید به اراده ژئواستراتژیک جدیدی که توافق 
عربستان و ایران در منطقه به وجود آورده احترام 
بگذارد، زیرا منطقه به سوی تنش زدایی و صفر کردن 
مشکلات فیما بین پیش می رود و از این پس دیگر 
نمی تواند از این شکاف برای دخالت های بی پایان 

خود در منطقه استفاده کند. 

پاسخ صریح ریاض به درخواست های واشنگتن:

 در روابط با ایران بازنگری نمی کنیم
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